
Intresseanmälan medverkan Klinisk medicin 9: Klinisk träning inför 
legitimation, 30hp – MedS 

Datum för anmälan 16-08-2022 
 

Institution Institutionen för medicin, Solna 
 

Intresseanmälan är godkänd av prefekt och 
GUA 

Att intresseanmälan är godkänd av prefekt och 
GUA bekräftas härmed 
 

Intresseanmälan är godkänd av prefekt och 
GUA - Ange namn på 1. Prefekt 2. GUA 

1. Marie Wahren-Herlenius 
2. Ewa Ehrenborg 
 

Kontaktperson för intresseanmälan - ange 
namn, telefon och mailadress  

Therese Djärv, 070-7902183 (privat), 
therese.djarv@ki.se 
 

Kurs som anmälan avser  - Vid intresse av 
flera kurser, skicka en intresseanmälan per 
kurs. 

Klinisk medicin 9: Klinisk träning inför 
legitimation, 30hp 
 

Anmäler ni intresse för kursansvar i kursen? 
Det är obligatoriskt att anmäla intresse för 
kursansvar. Det är även möjligt att ange 
intresse för medverkan om det blir annan 
institution som utses till kursansvarig.  

Nej 
 

Vilka ämnes-, infrastruktur- och eller 
kompetensresurser har ni för att skapa en 
kurs med hög kvalitet? Ange kortfattat (max 
1000 tecken).   

 
Behov av andra institutioner: Vilka ämnes-, 
infrastruktur- och eller kompetensresurser 
kan ni behöva medverka med andra 
institutioner om för att skapa en kurs med 
hög kvalitet?Till exempel: KTC 
simuleringsresurser, 
ämnesexpertkompetens, administrativa 
resurser på plats där klinisk utbildning 
genomförs. 

 



Anmäler ni intresse för medverkan i 
kursen?Det är möjligt att anmäla intresse för 
kursansvar men samtidigt ange intresse för 
medverkan om det blir annan institution 
som utses till kursansvarig. 

Ja 
 

Vilka ämnes- och/eller kompetensområden 
vill och kan ni bidra med i kursen? Om 
relevant, ange gärna till vilka lärandemål ni 
kan bidra med undervisning och 
examination. Ange kortfattat (max 1000 
tecken). 

Vi anmäler intresse att få bidra till 
”Verksamhetsförlagd utbildning inom 
akutsjukvård (6 hp)”. Momentet utgör en viktig 
fortsättning och ger naturlig progression på andra 
delar av läkarprogrammet där institutionen 
(MedS) deltar, särskilt KM 1, 2 och 8. 
Akutsjukvård ingår nu som eget ämne på 
läkarprogrammet och MedS har gedigen 
erfarenhet och forskning inom området med 
cirka 10 forskare inkl professor och doktorander. 
MedS arbetar aktivt för att utbildningen skall vara 
forskningsanknuten. Samarbeten kring VFU på 
akutmottagning under KM9 ger goda möjligheter 
att bygga vidare på det enskilda 
omhändertagandet som tränats under KM8. 
Under VFU tillämpas nyckelkompetenser inom 
akutsjukvård såsom hur man utreder och 
hanterar flera patienter samtidigt, samarbete 
med andra yrkesgrupper, tillämpat triage samt 
regelverk och logistik runt en akut sjuk patient. 
Förutom KI-anställda lärare finns anknutna 
regionanställda lärare, vilka bidrar med 
ämneskunskap och kontaktnät till olika 
verksamheter. 
 

Vilka av kursplanens lärandemål vill och kan 
ni bidra till? Specificera på vilka sätt ni kan 
bidra till vart och ett av dessa. Ange 
kortfattat (max 1000 tecken). 

Vi kan bidra till lärandemål inom akutsjukvård 
såsom teoretisk och praktiskt kompetens kring 
riktad anamnes (M4), diagnostik och utredning 
(S4), inter- och intraprofessionellt samarbete (S4) 
inklusive informationsöverföring (M4) och 
kommunikation (M4) för att öka 
patientsäkerheten (M4) för patienter som 
drabbats av ett akut till livshotande medicinskt 
tillstånd. 
Aktiv kontinuerlig handledning bedside samt före 
och efter varje VFUpass medför enskild 
utveckling jäntemot dessa lärandemål. Vidare 
avser vi under KM9 bidra med akutsjukvård ur ett 
större perspektiv än bara omhändertagande 
(KM8) exv sorteringstriage, samarbete med egna 
och andra specialiteter samt hur 
patientsäkerheten ökas för både de patienter 
som går hem från akutbesöket liksom de som 
läggs in jourtid. Kombination av fallseminarier 



och aktiv handledning skapar förutsättningar för 
direkt lärande och ett större systemperspektiv 
vilket bidrar till utveckling av identifikation av 
personlig fortlöpande kompetensutveckling. 
 

Övrigt ni vill ange av betydelse för ert 
intresse i kursen.  

Vi anser det viktigt att momentet 
”Verksamhetsförlagd utbildning inom 
akutsjukvård” inkluderar hela larmkedjan från 
prehospitalt larm till inläggning på 
vårdavdelning/hemgång från sjukhusbunden 
akutmottagning. Vidare har vi gedigen erfarenhet 
och kompetens av avancerad medicinsk 
simulering för att arbeta med fall både före VFU 
men även fall från VFU där man vill testa en 
annan handläggning/arbetsmetod på ett praktiskt 
sätt. 
För att säkra likvärdig kvalitet på utbildningen 
planeras ett samverkansorgan för arbete med att 
utveckla pedagogik och examinationer såsom 
kliniska bedömningar under VFU. 
 

 


